Ilustríssimo Senhor Oficial Registrador Imobiliário de Campo Novo do Parecis - MT
REQUERIMENTO
(Averbação de Construção)
_______________________________________________________,_________________,
                                                                                                nacionalidade

________________, _________________, portador da CIRG nº _____________________
       estado civil                                profissão
inscrito no CPF/MF nº ___________________________, filho(a) de  _________________ _________________________________ e de ___________________________________ ____________________________________________________________, residente e domiciliado na____________________________________________________________ , com endereço eletrônico (e-mail) __________________________________________,  vem perante Vossa Senhoria, nos termos do art. 167, II, 4 da Lei 6.015/73, requerer averbação da construção na matrícula nº_____________________.
Em atendimento ao Art. 2º do Provimento 61 de 17/10/2017- CNJ
Nestes termos,
Pede e aguarda deferimento.
                       Campo Novo do Parecis - MT, _____/_______________________/2023
________________________________________________
Requerente
Obs.:
- Reconhecer firma do proprietário/representante ou assinar o requerimento perante funcionário do cartório (caso seja por procuração - deverá ser anexada);
- Habite-se;
- ART quitada;
- Certidão Negativa de Débitos Relativos às Contribuições Previdenciárias (vigente)
- Certidão de localização e avaliação emitida pelo município;